(ПРОЕКТ)
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      от __________                                	             		                                № _____
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 15.10.2013 № 72 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» на 2014 год»

[bookmark: _GoBack]     Руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Совета Асиновского городского поселения от 15.10.2013 № 72 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» на 2014 год»:
     1) пункт 1 дополнить абзацем 9 следующего содержания: «- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Асиновского городского поселения услугами организаций культуры, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;
     2) пункт 1 дополнить абзацем 10 следующего содержания: «- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Асиновского городского поселения, предусмотренных пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;
     3) пункт 1 дополнить абзацем 11 следующего содержания: «- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Асиновском городском поселении, предусмотренных пунктом 13.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;
     4) пункт 1 дополнить абзацем 12 следующего содержания: «- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий Асиновского городского поселения, предусмотренных пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;
     5) пункт 1 дополнить абзацем 13 следующего содержания: «- создание условий для массового отдыха жителей Асиновского городского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, предусмотренных пунктом 15 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 17 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»;»;
     6) пункт 1 дополнить абзацем 14 следующего содержания: «- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Асиновском городском поселении, предусмотренных пунктом 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 32 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение».».
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, в том числе на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
     3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на контрольно – правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Дорохов М.В.).

Глава Асиновского городского поселения-
Председатель Совета Асиновского
городского поселения                                                                                          Н.А. Данильчук